
苏合杭（威海）生物医药有限公司

功能性现代敷料产业化项目

环境影响报告书

建设单位：苏合杭（威海）生物医药有限公司

编制单位：烟台鲁达环境影响评价有限公司

二〇二四年十一月





苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

概 述

一、项目概况

1.企业概况

苏合杭（威海）生物医药有限公司成立于 2023年 07月 12日，法定代表人陆胜，

企业类型为有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)，注册资本 100万元，注册

地址：山东省威海市文登经济开发区朵山路南、堆金路东、四产路北。公司经营范围：

一般项目：生物基材料技术研发；生物基材料聚合技术研发:生物基材料制造：生物基材
[...]
根据 VOC废气收集方式，产生的废气经密闭管道

或者集气罩进行收集处理
符合

VOCs排放控制要求

排气筒高度不低于 15m（因安全考虑或有特殊工艺要求的除外），具体高
拟建项目排气筒高度不低于 15m 符合



苏合杭（威海）生物医药有限公司高端有机功能材料制造项目环境影响报告书

71

度以及与周围建筑物的相对高度关系应根据环境影响评价档确定。

当执行不同排放控制要求的废气合并排气筒排放时，应在废气混合前进行

监测，并执行相应的排放控制要求；若可选择的监控位置只能对混合后的废气

进行监测，则应按各排放控制要求中最严格的规定执行。

记录要求

企业应建立台账，记录废气收集系统、VOCs处理设施的主要运行和维护信

息，如运行时间、废气处理量、操作温度、停留时间、吸附剂再生/更换周期和

更换量、催化剂更换周期和更换量、吸收液 pH值等关键运行参数。台账保存

期限不少于 3年。

企业按照要求规范建立台账，记录废气收集系统、

VOCs处理设施的主要运行和维护信息等，台账保

存期限不少于 3年
符合



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

72

综上，拟建工程采取的无组织排放治理措施符合《挥发性有机物无组织排放控制标

准》（GB37822-2019）中的无组织排放控制要求。

根据第 4章大气污染物预测结果可知，拟建工程厂界各污染物排放浓度满足相应的

无组织排放监控浓度限值要求。

2.9.1.3废气污染物排放汇总

本项目废气产生、治理及排放情况见表 2.9-12。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

73

表 2.9-12 项目废气排放情况一览表

污染源

废气量

（m3/h） 污染物

产生情况
治理

措施

去除率

（%）

排放情况

产生量

（kg/a）
最大速率

（kg/h）
最大浓度

（mg/m3）
排放量（kg/a）

最大速率

（kg/h）
最大浓度

（mg/m3）

DA001
排气筒

4500

VOCs 748.135 2.11265 469.478
水喷淋净化塔+1#
活性炭吸附脱附催

化燃烧装置装置

90% 74.8135 0.211265 46.9478

乙酸乙酯 95.23 0.2646 58.8 90% 9.523 0.02646 5.88

甲醛 4.47 0.009 2 90% 0.447 0.0009 0.2

总 VOCs 847.835 2.38625 530.278 90% 87.6835 0.238625 53.0278

注：总 VOCs包括 VOCs、乙酸乙酯、甲醛。

DA002
排气筒

3500

VOCs 147.27 0.0196 5.60
2#活性炭吸附脱附

催化燃烧装置

90% 14.727 0.00196 0.56

乙酸乙酯 4438.024 1.7407 497.34 90% 443.8024 0.17407 49.734

总 VOCs 4585.294 1.7603 502.94 90% 458.5294 0.17603 50.294

注：总 VOCs包括 VOCs、乙酸乙酯。

厂界 /

VOCs 16.123 0.11665 /

/ /

16.123 0.11665 /

乙酸乙酯 3.305 0.0524 / 3.305 0.0524 /

总 VOCs 19.428 0.16905 / 19.428 0.16905 /

注：总 VOCs包括 VOCs、乙酸乙酯。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

74

2.9.2废水污染源分析

2.9.2.1废水产生情况

项目营运期产生的废水主要为生活污水、软水制备浓水、地面冲洗废水、设备清

洗废水、环保设施喷淋塔废水、工艺废水（冷却槽排水、冷凝废水）等。

项目废水产生情况见下表。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

75

表 2.9-13 项目废水产生情况一览表 （单位：mg/L，pH除外）

废水

类型
废水名称

废水排放量 污染物浓度（mg/L）

m3/d m3/a COD 氨氮 SS 全盐量 甲醛

生活污

水
生活污水 1.2 360 350 30 / / /

高浓度

废水

设备清洗废水 0.846 254.79 2000 50 500 10000 1.0

环保设施喷淋塔废水 0.03 10 20000 100 800 4000 5

工艺废水（W1-1冷凝废水） 0.031 9.2385 46000 / / / 3700

合计 0.907 274.0285 4140.27 50.14 494.09 9443.91 125.85

低浓度

废水

软水制备浓水 0.583 174.9 100 / / 2500 /
地面冲洗废水 0.4761 142.875 1500 30 1000 / 1.0

工艺废水（W2-1冷却槽排水） 2.7 810 500 100 200 1500 /

合计 3.7591 1127.775 564.65 75.62 270.33 1465.05 0.13

总合计 5.8661 1761.8035 / / / / /
综上所述，项目废水产生量为 5.8661m3/d、1761.8035m3/a，其中生活污水产生量为 1.2m3/d、360m3/a，经化粪池处理后，进入市政污水

管网，排入文登区创业水务有限公司集中处理后排放；

生产废水产生量为 4.6661m3/d、1401.8035m3/a，收集后全部经园区“一企一管”排入绿谷新材产业园污水处理站进行处理。

经绿谷新材产业园污水处理站处理后的废水再排入文登化工产业园污水处理厂进行集中处理，最终通过市政污水管网进入文登区创业水

务有限公司集中处理后排放。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

76

2.9.2.2废水处理可行性分析

（1）绿谷新材产业园污水处理站

①废水水质接纳可行性分析

本项目废水水质满足绿谷新材产业园污水处理站进水水质的要求，不会对污水处

理厂运行效率产生影响。

②废水水量接纳可行性分析

绿谷新材产业园污水处理站服务范围为绿谷新材产业园内各企业产生的化工生产

废水，设计处理规模为 100m3/d。目前绿谷新材产业园内已入驻企业进入绿谷新材产

业园污水处理站的废水量约为 78m3/d，余量 22m3/d。

本项目排入绿谷新材产业园污水处理站的废水量为 4.6661m3/d，满足余量要求。

且绿谷新材产业园污水处理站设计的处理规模中包含本项目排放的废水，因此，绿谷

新材产业园污水处理站能够接纳本项目废水。绿谷新材产业园污水处理站正在建设暂

未投产，该污水厂建成投产并稳定运行前，本项目不得投产。

③绿谷新材产业园污水处理站达标情况

目前，绿谷新材产业园污水处理站设备正在进行安装，尚未投入使用。

根据绿谷新材产业园污水处理站设计出水指标，出水水质满足《污水综合排放标

准》（GB8978-1996）表 4三级标准、《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572

—2015）及修改单表 1间接排放标准和文登化工产业园污水处理厂进水标准。

（2）威海市文登区化工产业园污水处理厂

①概况

文登化工产业园污水处理厂处理文登化工产业园各企业工业废水及区域内生活污

水，服务范围为文登化工产业园以及蓝海科技产业园工业废水，金山路以东区域和文

登东站生活污水，服务面积为 16.2km2，设计总处理规模为 10000m3/d，目前现状处理

水量为 4000m3/d。

目前，文登化工园区内的化工企业均采用一企一管，废水排入威海市文登区化工

产业园污水处理厂进行集中处理后，通过专用污水管道排入文登创业水务有限公司集

中处理，满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准后，

排入东母猪河。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

77

②工艺流程

污水处理工艺采用“粗格栅+提升泵房+细格栅+曝气沉砂池+调节池+水解酸化池+

改良型 A/O生化+二沉池+MMCR（改良型芬顿工艺）+深度处理反应沉淀池+臭氧氧

化反应罐+V型滤池+次氯酸钠消毒+巴氏计量”工艺，并增设除臭系统，污泥处理工艺

流程为污泥浓缩+板框脱水，工艺流程见下图。

③进出水水质要求

威海市文登区化工产业园污水处理厂设计进出水水质执行《城镇污水处理厂污染

物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准，全盐量执行《流域水污染物综合排放标

准 第 5部分：半岛流域》（DB37/3416.5-2018）表 2二级标准要求，COD、氨氮执行

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准，具体执行标准见下表。

表 2.9-15 威海市文登区化工产业园污水处理厂进出水水质一览表

项目 单位 进水指标 出水指标

pH 无纲量 6.5-9.5 6-9

COD mg/L 500 30

NH3-N mg/L 35 1.5

BOD5 mg/L 110 10

TN mg/L 60 15

TP mg/L 6 0.5

全盐量 mg/L 1600 1600

SS mg/L 300 10

甲醛 mg/L / 5.0

（3）文登创业水务有限公司

①概况

文登创业水务有限公司占地面积 153.5亩，主要承担文登城区、经济开发区和文

登营、米山等周边镇生活污水与工业废水的处理。项目分两期建设，总设计处理能力

8万 m3/d。其中一期设计处理能力为 3万 m3/d，采用“奥贝尔氧化沟”工艺处理城市工

业废水及生活污水；二期工程设计处理规模为 5万 m3/d，采用“卡鲁塞尔氧化沟”工艺，

设计出水水质满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准，

处理后的达标出水在麦疃后断面排入母猪河。

②污水处理工艺

污水处理厂的工艺流程具体见图 2.9-3。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

78

③进出水水质要求

设计进出水水质执行下表标准，设计出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）一级 A标准。

表 2.9-16 污水处理厂进出水水质一览表

项目 进水指标 单位 项目 出水指标 单位

COD 500 mg/L COD 50 mg/L

BOD5 350 mg/L BOD5 10 mg/L

SS 400 mg/L SS 10 mg/L
TN 70 mg/L TN 15 mg/L

NH3-N 45 mg/L NH3-N 5（8） mg/L
TP 8 mg/L TP 0.5 mg/L
pH 6.5-9.5 / pH 6.0-9.0 /
威海市文登区化工产业园污水处理厂尾水水质满足《污水排入城镇下水道水质标

准》（GB/T31962- 2015）表 1B等级标准及文登创业水务有限公司进水标准要求后，

通过专用污水管道排入文登创业水务有限公司集中处理。文登创业水务有限公司出水

水质满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准后，排入

东母猪河。

项目依托的绿谷新材产业园污水处理站、威海市文登区化工产业园污水处理厂以

及文登创业水务有限公司的处理规模、处理工艺、进出水水质要求等方面均具备接纳

本项目污水的条件。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

79

2.9.2.3废水排放情况

表 2.9-17 拟建项目全厂废水排放一览表

类别 产生量（m3/a） 浓度（mg/L） COD 氨氮 SS 全盐量 甲醛

生活污水 360
产生浓度 350 30 300 / /

排放浓度 330 28 300 / /

高浓

度生

产废

水

设备清洗废水 254.79
产生浓度 2000 50 500 10000 1.0

排放浓度 2000 50 500 10000 1.0

环保设施喷淋塔

废水
10

产生浓度 20000 100 800 4000 5

排放浓度 20000 100 800 4000 5

工艺废水（W1-1
冷凝废水）

9.2385
产生浓度 46000 / / / 3700

排放浓度 46000 / / / 3700

合计 274.0285
产生浓度 4140.27 50.14 494.09 9443.91 125.85

排放浓度 4140.27 50.14 494.09 9443.91 125.85

低浓

度生

产废

水

软水制备浓水 174.9
产生浓度 100 / / 2500 /

排放浓度 100 / / 2500 /

地面冲洗废水 142.875
产生浓度 1500 30 1000 / 1.0

排放浓度 1500 30 1000 / 1.0

工艺废水（W2-1
冷却槽排水）

810
产生浓度 500 100 200 1500 /
排放浓度 500 100 200 1500 /

合计 1127.775
产生浓度 564.65 75.62 270.33 1465.05 0.13

排放浓度 564.65 75.62 270.33 1465.05 0.13
废水污染物总排放量

（t/a）
1761.8035 1.89 0.11 0.548 4.24 0.035



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

80

2.9.3噪声污染源分析

2.9.3.1噪声源

项目噪声主要来源于真空泵、冷却器、干燥箱、熔体泵挤出机、切粒机、重结晶

釜、提升机、清洗釜、溶剂回装置、软水机组、冷却塔、空压机组、制氮机组、风机

等一些机械传动设备，噪声具有中、低频特性，噪声源强范围在 75～90dB(A)，项目

主要噪声源情况见下表。

表 2.9-18 项目主要噪声源情况表

所属

车间
设备名称

数量

（台）
单台设备源强 治理措施

排放源强

dB（A）

9#车
[...]
计 TU-1900/SSYQ-01-018
0.05mg/L

25 甲醛 分光光度法 HJ 601-2011
双光束紫外可见分光光度

计 TU-1900
SSYQ-01-018

0.05mg/L

26 乙醇酸 实验室内部方法 —— —— ——

27 乙酸乙酯 实验室内部方法 —— —— ——

28 流量 GB 50179-2015 流速仪法
便携式流速仪

LS300-A/SSYQ-02-120 ——

⑤监测结果

监测期间地表水水文地质参数及监测结果见表 5.2-5、5.2-6。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

142

表 5.2-5 地表水水文参数一览表

点位 采样时间 河深(m) 河宽(m) 流速(m/s) 流量(m³/h) 水温

1#

2023.5.31 2.30 42.50 0.8 78.2 18.5

2023.6.1 2.30 42.50 0.7 68.4 19.2

2023.6.2 2.30 42.50 1.0 97.7 17.6

表 5.2-6（1） 地表水现状监测结果表

采样时间 2023.05.31 2023.06.01 2023.06.02

点位及频次 1#文登创业水务有限公司污水处理厂排污口下游 3000m

项目 监测结果

pH值（无量纲） 7.3 7.1 7.2

化学需氧量（mg/L） 12 15 13

氨氮（mg/L） 0.506 0.484 0.475

溶解氧（mg/L） 8.6 8.4 8.3

高锰酸盐指数（mg/L） 4.3 5.1 4.0

五日生化需氧量（mg/L） 3.8 3.7 3.4

总磷（以 P计）（mg/L） 0.08 0.13 0.10

6.5 7.4

硫酸盐（mg/L） 124 122 126

挥发酚（mg/L） ND ND ND

硫化物（mg/L） 0.05 0.02 0.03

石油类（mg/L） 0.02 0.01 0.01

氰化物（mg/L） ND ND ND

氯化物（mg/L） 143 146 149

氟化物（mg/L） 0.73 0.79 0.76

铜（mg/L） ND ND ND

锌（mg/L） ND ND ND

砷（μg/L） ND ND ND

汞（μg/L） ND ND ND

镉（mg/L） ND ND ND

铅（mg/L） ND ND ND

六价铬（mg/L） ND ND ND

阴离子表面活性剂（mg/L） 0.094 0.096 0.096

甲醛（mg/L） ND ND ND

备注：ND表示未检出。

表 5.2-6（2） 地表水现状监测结果表

采样时间 2023.11.16 2023.11.17 2023.11.18

点位及频次 1#文登创业水务有限公司污水处理厂排污口下游 3000m

项目 监测结果



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

143

乙醇酸（mg/L） ND ND ND

乙酸乙酯（mg/L） ND ND ND

备注：ND表示未检出。

5.2.2地表水现状评价

1.执行标准

根据水体的功能要求，东母猪河监测断面地表水功能为农业用水区，执行《地表水

环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅴ类标准。

2.评价方法

采用单因子指数法进行评价，具体计算公式为：

Si=Ci/C0i

式中：Si—第 i项评价因子的标准指数；

Ci—第 i项评价因子的浓度值，mg/L；

C0i—第 i项评价因子的评价标准值，mg/L。

pH评价方法

SpH,j=（7.0-pHj）/（7.0-pHsd） pHj≤7.0

SpH,j=（pHj-7.0）/（pHsu-7.0） pHj＞7.0

式中：SpH,j——pH的标准指数；

pHj——pH实测值；

pHsd——地表水质标准中规定的 pH下限；

pHsu——地表水质标准中规定的 pH上限。

DO的标准指数公式：

jj, /DODOS SDO  DOj≦DOs

Sf

j
jDO DODO

DODO
S






f
, DOj>DOs

DOf=468/（31.6+T）

式中：SDO，j-溶解氧的标准指数；

DOf-饱和溶解氧浓度值，mg/L；

DOj-溶解氧在 j点的实测统计代表值，mg/L；

DOs-溶解氧的水质评价标准限值，mg/L；



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

144

T-水温，℃。

当单项标准指数>1 时，表示该水质参数所表征的污染物已满足不了标准要求，水

体已受到污染；反之，则满足标准要求。

3.评价结果

监测数据评价结果见表 5.2-7。

表 5.2-7 地表水监测数据评价结果

项目 评价结果

pH值 0.15 0.05 0.1

化学需氧量 0.300 0.375 0.325

氨氮 0.253 0.242 0.238

溶解氧 0.101 0.113 0.161

高锰酸盐指数 0.287 0.34 0.267

五日生化需氧量 0.38 0.37 0.34

总磷（以 P计） 0.200 0.325 0.250

硝酸盐（以 N计） 0.730 0.650 0.740

硫酸盐 0.016 0.016 0.016

挥发酚 0.500 0.200 0.300

硫化物 0.020 0.010 0.010

石油类 0.020 0.010 0.010

氰化物 0.010 0.010 0.010

氯化物 0.572 0.584 0.596

氟化物 0.487 0.527 0.507

铜 0.010 0.010 0.010

锌 0.001 0.001 0.001

砷 0.002 0.002 0.002

汞 0.020 0.020 0.020

镉 0.250 0.250 0.250

铅 0.150 0.150 0.150

六价铬 0.020 0.020 0.020

苯 0.040 0.040 0.040

甲苯 0.072 0.093 0.062

二甲苯 0.143 0.185 0.161

阴离子表面活性剂 0.313 0.320 0.320

甲醛 0.028 0.028 0.028

注：未检出按照检出限的 1/2进行评价；乙酸乙酯、乙醇酸无质量标准，未评价

根据监测数据，各监测断面各监测因子均可满足《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）中的Ⅴ类水质标准。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

145

5.3地表水环境影响评价

5.3.1项目废水排放情况

本项目产生的废水主要为生活污水、软水制备浓水、地面冲洗废水、设备清洗废水、

环保设施喷淋塔废水、工艺废水（冷却槽排水、冷凝废水）。项目废水总产生量为

5.8661m3/d、1761.8035m3/a，其中生活污水产生量为 1.2m3/d、360m3/a，经化粪池处理

后，进入市政污水管网，排入文登区创业水务有限公司集中处理后排放；生产废水产生

量为 4.6661m3/d、1401.8035m3/a，收集后全部经园区“一企一管”排入绿谷新材产业园

污水处理站进行处理。

5.3.2污水处理厂处理项目废水可行性分析

5.3.2.1绿谷新材产业园污水处理站

（1）污水站概况

本项目污水处理依托绿谷新材产业园区内的污水处理站，污水处理站的概况、工艺

流程等情况情况详见第二章“2.2.2.4环保工程”介绍，此处不再赘述。

（2）依托可行性分析

①进水水质符合性

本项目废水水质满足绿谷新材产业园污水处理站进水水质的要求，不会对污水处理

厂运行效率产生影响。

②水量容纳性

绿谷新材产业园污水处理站服务范围为绿谷新材产业园内各企业产生的化工生产

废水，根据服务范围内入驻企业废水排放调研情况，设计处理规模为 100m3/d，目前绿

谷新材产业园内已入驻企业进入绿谷新材产业园污水处理站的废水量为 78m3/d，污水厂

设计处理能力为 100m3/d，余量 22m3/d。

本项目排入绿谷新材产业园污水处理站的废水量为 4.6661m3/d，满足余量要求。且

绿谷新材产业园污水处理站设计的处理规模中包含本项目排放的废水，因此，绿谷新材

产业园污水处理站能够接纳本项目废水。

绿谷新材产业园污水处理站正在建设暂未投产，该污水厂建成投产并稳定运行前，

本项目不得投产。

③配套管网

绿谷新材产业园污水处理站对污水接纳范围内的化工企业设置单独的废水收集管



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

146

道，采用一企一管，废水由企业直接排入污水处理厂处理。本项目产生的废水通过“一

企一管”进入绿谷新材产业园污水处理站。

④达标排放情况

目前，绿谷新材产业园污水处理站设备正在进行安装，尚未投入使用。根据绿谷新

材产业园污水处理站设计资料，出水水质满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB

31572—2015）及修改单表 1间接排放标准和文登化工产业园污水处理厂进水水质标准。

综上，本项目生产废水排入绿谷新材产业园污水处理站进行处理可行求，不会对污

水处理站运行效率产生影响。

5.3.2.2威海市文登区化工产业园污水处理厂

（1）概况

威海市文登区化工产业园污水处理厂处理文登化工产业园各企业工业废水及区域

内生活污水，服务范围为文登化工产业园以及蓝海科技产业园工业废水，金山路以东区

域和文登东站生活污水，服务面积为 16.2km2，设计总处理规模为 10000m3/d，目前现状

处理水量为 4000m3/d。

目前，文登化工园区内的化工企业均采用一企一管，废水收集后经“一企一管”排入

威海市文登区化工产业园污水处理厂进行集中处理后，通过专用污水管道排入文登创业

水务有限公司集中处理。

（2）工艺流程

污水处理工艺采用“粗格栅+提升泵房+细格栅+曝气沉砂池+调节池+水解酸化池+

改良型 A/O生化+二沉池+MMCR（改良型芬顿工艺）+深度处理反应沉淀池+臭氧氧化

反应罐+V型滤池+次氯酸钠消毒+巴氏计量”工艺，并增设除臭系统，污泥处理工艺流程

为污泥浓缩+板框脱水，工艺流程见下图。



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

147

图 5.3-1 威海市文登区化工产业园污水处理厂处理工艺流程图

（3）进出水水质要求

威海市文登区化工产业园污水处理厂设计进出水水质执行下表标准。

表 5.3-2 威海市文登区化工产业园污水处理厂进出水水质一览表

项目 单位 进水指标 出水指标

pH 无纲量 6.5-9.5 6-9

COD mg/L 500 30

NH3-N mg/L 35 1.5

BOD5 mg/L 110 10

TN mg/L 60 15



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

148

TP mg/L 6 0.5

全盐量 mg/L 1600 1600

SS mg/L 300 10

甲醛 mg/L / 1.0

（4）依托可行性分析

①进水水质符合性

项目生产废水经绿谷污水处理站处理后，出水水质满足《合成树脂工业污染物排放

标准》（GB 31572—2015）及修改单表 1间接排放标准和文登化工产业园污水处理厂进

水水质标准，可满足其进水水质的要求，不会对污水处理厂运行效率产生影响。

②水量容纳性

威海市文登区化工产业园污水处理厂设计处理能力为 10000m3/d，目前污水厂处理

量为 4000m3/d，余量为 6000m3/d。本项目进入威海市文登区化工产业园污水处理厂的生

产废水量为 4.6661m3/d，威海市文登区化工产业园污水处理厂能够接纳本项目废水。

③配套管网

项目位于文登化工产业园内，污水管网在规划范围内。威海市文登区化工产业园污

水处理厂管网规划图见图见附图 5.3-2。

④监测达标情况

本次评价收集了 2022年 9月~2023年 8月威海市文登区化工产业园污水处理厂的监

测数据，具体见表 5.3-3。

表 5.3-3 威海市文登区化工产业园污水处理厂监测数据统计

时间 出口浓度

COD（mg/L） NH3-N（mg/L）

日最小值 日最大值 月平均值 日最小值 日最大值 月平均值

2022.09 10.3 30 22.56 0 0.95 0.24

2022.10 11.25 28.12 19.51 0 0.9 0.24

2022.11 14.83 29.65 22.70 0 1.12 0.28

2022.12 9.79 29.92 23.85 0 1.42 0.67

2023.01 13.38 29.88 20.93 1.01 1.45 1.34

2023.02 11.41 29.95 24.97 1.01 1.46 1.33

2023.03 5.76 29.44 22.46 1.01 1.47 1.35

2023.04 7.60 29.24 17.94 0.39 1.38 0.89

2023.05 3.24 29.44 21.26 0.10 1.20 0.43

2023.06 12.38 29.44 20.39 0 0.69 0.19



苏合杭（威海）生物医药有限公司功能性现代敷料产业化项目环境影响报告书

149

2023.07 5.18 21.71 16.48 0 0.52 0.14

2023.08 5.49 24.19 14.34 0 0.46 0.19

标准 50 5

超标天数/统计天数 0/365 0/365

超标率% 0 0

时间

出口浓度

总氮（mg/L） 总磷（mg/L）

日最小值 日最大值 月平均值 日最小值 日最大值 月平均值

2022.09 2.3 14.96 11.04 0.2 0.49 0.40

2022.10 0.33 9.29 4.79 0.09 0.49 0.35

2022.11 1.32 14.92 9.42 0.22 0.49 0.39

2022.12 4.79 14.10 9.35 0.20 0.48 0.32